PAGE
5

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЩЕРБИНОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            от 14.10.2014                                                                               №  453

ст-ца Старощербиновская
Об утверждении списка собственников невостребованных

земельных долей в границах сельскохозяйственного

производственного кооператива (колхоза) «Знамя Ленина»

(бывший сельскохозяйственный производственный

кооператив (колхоз) имени Фрунзе)

Щербиновского района Краснодарского края

В  соответствии с пунктом 7 статьи  12.1 Федерального закона Российской Федерации от 24 июля 2002 года  №101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения»,  рассмотрев список лиц,  участников долевой собственности на земельные участки сельскохозяйственного назначения  в границах  сельскохозяйственного  производственного кооператива (колхоза) «Знамя Ленина»  (бывший  сельскохозяйственный  производственный кооператив (колхоз) имени Фрунзе) (далее СПК (колхоз) «Знамя Ленина» (бывший СПК (колхоз) им. Фрунзе) Щербиновского района  Краснодарского края,  земельные доли которых могут  быть  признаны  невостребованными,  который был опубликован  в  газете  «Кубанские  новости»  от  19 февраля 2014 года  № 30 (5578), на официальном сайте  администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района в сети «Интернет» www.starscherb.ru и на информационных щитах, расположенных  на территории  Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района, в связи с тем, что собрание участников долевой собственности признано несостоявшимся по причине отсутствия участников и кворума,   извещение о проведении общего собрания участников долевой собственности на земельные участки из земель сельскохозяйственного  назначения (невостребованные земельные доли)   в  границах СПК (колхоза)  «Знамя Ленина»  (бывший СПК (колхоз)  им. Фрунзе) Щербиновского района  Краснодарского края  опубликовано  в газете – «Кубань сегодня» № 46 (3901) от 04 апреля 2014 года, размещено на информационных щитах администрации  Старощербиновского сельского поселения  Щербиновского района и на  официальном сайте  администрации Старощербиновского сельского  поселения  Щербиновского района в  сети «Интернет» www.starscherb.ru, с учетом поступивших возражений от наследников,   включенных в списки невостребованных земельных долей, руководствуясь  Федеральным  законом Российской Федерации  от 29 декабря 2010 года № 435-ФЗ «О внесении изменений  в отдельные законодательные  акты Российской  Федерации в части совершенствования оборота земель сельскохозяйственного  значения», Федеральным  законом от  06 октября  2003 года  № 131-ФЗ  «Об общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской Федерации»,  Уставом  Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района,  п о с т а н о в л я ю:

1. Исключить из списка собственников невостребованных земельных долей в границах СПК (колхоза) «Знамя Ленина» (бывший СПК (колхоз) им. Фрунзе) Щербиновского района Краснодарского края, опубликованного в газете «Кубанские новости»  от 19 февраля 2014 года № 30 (5578) Рожину Веру Акимовну,  22  июня  1908  года  рождения,  умершую  05  декабря 1999  года,  Караваеву  Лидию  Филипповну,  15 октября 1924  года  рождения,  умершую 10 октября  2007 года,  Щербакова  Ивана  Стефановича,  10 июня 1933 года рождения,  умершего  25  июля  1992  года,  Степаненко Сергея Николаевича, 29 июня  1964  года   рождения,  умершего  09  января  2006  году, Калмыкову  Галину Александровну, 20 ноября 1942 года рождения, умершую 19 ноября 1994 года.

2. Утвердить список собственников невостребованных земельных долей в границах СПК (колхоза) «Знамя Ленина» (бывший СПК (колхоз) им. Фрунзе) Щербиновского района Краснодарского края, опубликованный в газете «Кубанские новости»  от 19 февраля 2014 года № 30 (5578)  по основаниям, указанным в пунктах 1, 2 статьи 12.1 Федерального закона Российской Федерации от 24 июля 2002 года № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», из земель сельскохозяйственного назначения:

на земельный участок с кадастровым номером 23:36:0701000:369, местоположение которого установлено относительно ориентира: Краснодарский край, Щербиновский район, в границах СПК (колхоза) «Знамя Ленина», секция 15, контур 15.01, расположенного в границах участка;

на земельный участок с кадастровым номером  23:36:0701000:545, местоположение которого установлено относительно ориентира: Краснодарский край, Щербиновский район, ст. Старощербиновская, расположенного в границах участка.

на земельный участок с кадастровым номером  23:36:0701000:367, местоположение которого установлено относительно ориентира: Краснодарский край, Щербиновский район, в границах СПК (колхоза) «Знамя Ленина», секция 15, контур 11, расположенного в границах участка.

на земельный участок с кадастровым номером  23:36:0701000:368, местоположение которого установлено относительно ориентира: Краснодарский край, Щербиновский район, в границах СПК (колхоза) «Знамя Ленина», секция 15, контур 8, расположенного в границах участка.

на земельный участок с кадастровым номером 23:36:0701000:378, местоположение которого установлено относительно ориентира: Краснодарский край, Щербиновский район, ст. Старощербиновская, расположенного в границах участка (прилагается).

3. Отделу архитектуры, градостроительства и земельного контроля администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (Щербина) обеспечить признание права собственности Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района на невостребованные земельные доли в судебном порядке.

4. Общему отделу администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (Шилова):

4.1. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района.

4.2. Официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава

Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                      В.Г. Подолянко

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района

от 14.10.2014  № 453

Невостребованные земельные доли, признанные

согласно пунктам 1, 2 статьи 12.1 Федерального закона

№ 101-ФЗ  от 24 июля 2002 года «Об обороте земель

сельскохозяйственного назначения» в границах СПК (колхоза)

«Знамя Ленина» (бывший СПК (колхоз) им. Фрунзе)

Щербиновского района Краснодарского края

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Данные свидетельства о праве собственности на землю
	Размер земельной доли, га

	Согласно п. 1 ст. 12.1 Федерального закона № 101-ФЗ от 24 июля 2002 года

	1
	Бятец Сергей Николаевич
	не выдавалось
	5,57

	2
	Дубинина Александра Дорофеевна
	не выдавалось
	5,57

	3
	Елесеев Владимир Иванович
	не выдавалось
	5,57

	4
	Задорожняя Анна Филипповна
	не выдавалось
	5,57

	5
	Ивочкина Мария Григорьевна
	не выдавалось
	5,57

	6
	Кияшко Ольга Вячеславовна
	не выдавалось
	5,57

	7
	Лозинский Николай Антонович
	не выдавалось
	5,57

	8
	Мальченко Домникия Дмитриевна
	не выдавалось
	5,57

	9
	Монько Юрий Андреевич
	не выдавалось
	5,57

	10
	Нестеренко Ульяна Ивановна
	не выдавалось
	5,57

	11
	Панкова Александра Семеновна
	не выдавалось
	5,57

	12
	Пономарев Андрей Юрьевич
	не выдавалось
	5,57

	13
	Сидельник Сергей Дмитриевич
	не выдавалось
	5,57

	14
	Родзина Евгения Викторовна
	не выдавалось
	5,57

	15
	Суханов Владимир Анатольевич
	не выдавалось
	5,57

	16
	Татьянко Раиса Степановна
	не выдавалось
	5,57

	17
	Тицкая Пелагея Терентьевна
	не выдавалось
	5,57

	18
	Тицкий Николай Яковлевич
	не выдавалось
	5,57

	19
	Шабалтий Елена Григорьевна
	не выдавалось
	5,57

	20
	Шавкун Мая Александровна
	не выдавалось
	5,57

	21
	Юраков Петр Иванович
	не выдавалось
	5,57

	Согласно п. 2 ст. 12.1 Федерального закона № 101-ФЗ от 24 июля 2002 года

	1
	Антохин Виктор Филиппович
	не выдавалось
	5,57

	2
	Балакший Валентина Александровна
	не выдавалось
	5,57

	3
	Бятец Павел Трофимович
	не выдавалось
	5,57

	4
	Вивчарь Ольга Алексеевна
	не выдавалось
	5,57

	5
	Герасименко Вера Николаевна
	не выдавалось
	5,57

	6
	Горустович Игорь Михайлович
	не выдавалось
	5,57

	7
	Довженко Анна Константиновна
	не выдавалось
	5,57

	8
	Довженко Мария Ивановна
	не выдавалось
	5,57

	9
	Залозний Лаврентий Евлампиевич
	не выдавалось
	5,57

	10
	Калиниченко Александр Кузьмич
	не выдавалось
	5,57

	11
	Колегаев Иван Степанович
	не выдавалось
	5,57

	12
	Костюк Андрей Васильевич
	не выдавалось
	5,57

	13
	Кравченко Павел Петрович
	не выдавалось
	5,57

	14
	Кравченко Татьяна Васильевна
	не выдавалось
	5,57

	15
	Куренной Иван Афанасьевич
	не выдавалось
	5,57

	16
	Кутовой Марк Павлович
	не выдавалось
	5,57

	17
	Мартынова Наталья Ильинична
	не выдавалось
	5,57

	18
	Могилат Василий Иванович
	не выдавалось
	5,57

	19
	Монько Евгений Петрович
	не выдавалось
	5,57

	20
	Монькова Мария Ефимовна
	не выдавалось
	5,57

	21
	Мулико Наталья Викторовна
	не выдавалось
	5,57

	22
	Половьянова Людмила Григорьевна
	не выдавалось
	5,57

	23
	Сидельник Анна Ивановна
	не выдавалось
	5,57

	24
	Слипченко Андрей Яковлевич
	не выдавалось
	5,57

	25
	Старенькая Матрена Тимофеевна
	не выдавалось
	5,57

	26
	Терещенко Таисия Никитовна
	не выдавалось
	5,57

	27
	Яцевило Петр Яковлевич
	не выдавалось
	5,57

Начальник отдела архитектуры,

градостроительства и земельного контроля

администрации Старощербиновского

сельского поселения Щербиновского района
   В.И. Щербина